
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 131

18 Μαρτίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 848

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων ρεμά−
των στα Δ.Δ. Ζαγκλιβερίου, Καλαμωτού και Αδάμ του 
Δήμου Καλινδοίων Ν, Θεσσαλονίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91/Α΄/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την με αριθ. πρωτ. 07/12027 π.ε/13−01−2010 απόφα−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό ορι−
ογραμμών ρέματος στο Δ.Δ. Καλαμωτού του Δήμου 
Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης.

6) Το από 20−10−2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 164/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. 
Καλινδοίων του Ν. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό 
οριογραμμών ρέματος Δ.Δ. Καλαμωτού.

7) Το με αριθ. πρωτ. 239/26−01−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση Υδραυ−
λικών και Περιβαλλοντικών στοιχείων και τοπογραφικό 
διάγραμμα (Τ1) Οριοθέτησης Ρέματος στο Δ.Δ. Καλα−
μωτού του Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης, που 
συντάχθηκαν από την ΑΚΚΤ Σύμβουλοι Μηχανικοί Ο.Ε. 
και το Τεχνικό Γραφείο Κ. Βιτώρη, όπως τα παραπάνω 

ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία 
(αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 846/29−01−2010).

8) Την με αριθ. πρωτ. 07/12028 π.ε./13−01−2010 απόφα−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριο−
γραμμών ρέματος στο Δ.Δ. Αδάμ του Δήμου Καλινδοίων 
Ν. Θεσσαλονίκης.

9) Το από 20−10−2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 163/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Κα−
λινδοίων του Ν. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό ορι−
ογραμμών ρέματος Δ.Δ. Αδάμ.

10) Το με αριθ. πρωτ. 240/26−01−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση Υδραυ−
λικών και Περιβαλλοντικών στοιχείων και τοπογραφικό 
διάγραμμα (Τ1) Οριοθέτησης Ρέματος στο Δ.Δ. Αδάμ του 
Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης, που συντάχθηκαν 
από την ΑΚΚΤ Σύμβουλοι Μηχανικοί Ο.Ε. και το Τεχνικό 
Γραφείο Κ. Βιτώρη, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.: 847/29−01−2010).

11) Την με αριθ. πρωτ. 07/12029 π.ε/13−01−2010 απόφα−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό ορι−
ογραμμών ρέματος στο Δ.Δ. Ζαγκλιβερίου του Δήμου 
Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης.

12) Το από 20−10−2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 162/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Κα−
λινδοίων του Ν. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό ορι−
ογραμμών ρέματος Δ.Δ. Ζαγλιβερίου.

13) Το με αριθ. πρωτ. 241/26−01−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση Υδραυ−
λικών και Περιβαλλοντικών στοιχείων και τοπογραφικό 
διάγραμμα (Τ1) Οριοθέτησης Ρέματος στο Δ.Δ. Ζαγκλι−
βερίου του Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης, που 
συντάχθηκαν από την ΑΚΚΤ Σύμβουλοι Μηχανικοί Ο.Ε 
και το Τεχνικό Γραφείο Κ. Βιτώρη, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία 
(αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 848/29−01−2010), αποφασίζουμε:

Α) Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμη−
μάτων ρεμάτων στα Δ.Δ. Ζαγκλιβερίου, Καλαμωτού και 

1279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.23 09:12:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αδάμ του Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης με τις 

συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 

των οριογραμμών, που σημειώνονται με μπλε χρώμα 

και αναπαρίστανται επί των τοπογραφικών διαγραμ−

μάτων κλίμακας 1:500 που συνοδεύουν την απόφαση 

αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως 

αυτές καθορίστηκαν από τις Υδραυλικές Μελέτες που 

συντάχθηκαν από την ΑΚΚΤ Σύμβουλοι Μηχανικοί Ο.Ε. 

και το Τεχνικό Γραφείο Κ. Βιτώρη και ελέγχθηκαν και 

θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης.

Β) Διατηρούνται οι παλιές κοίτες του ρέματος στο 

Δ.Δ. Καλαμωτού της οριστικής διανομής του αγροκτή−

ματος που βρίσκονται εκτός των παραπάνω οριογραμ−

μών, όπως αυτές σημειώνονται με πράσινο χρώμα και 

αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 

κλίμακας 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−

των που τη συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1281



1282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1283



1284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1285



1286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001311803100008*


